
ŠKOLSKÁ RADA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE JABLONEC NAD NISOU, PIVOVARSKÁ 15, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
 

1/2 

Zápis ze zasedání školské rady  
 

Datum zasedání: 31. 8. 2022 

Místo schůze:  ZŠ Jablonec nad Nisou, Pivovarská 15 

Přítomno:  5 členů rady, ředitel školy  

Jména přítomných: Mgr. Miroslav Krajina, ředitel školy 

Ing. Stanislav Říha, zástupce zřizovatele 

Bibiana Bucharová, zástupce rodičů 

Gabriela Alexová, zástupce rodičů 

   Mgr. Naděžda Šmídová, zástupce učitelů    

   Mgr. Daniela Tauchmanová, zástupce učitelů 

Jména nepřítomných:   Mgr. Pavel Žůr  

 

Zasedání řídil:  Mgr. Miroslav Krajina 

Zapsala:  Mgr. Naděžda Šmídová  

Ověřovatel:  Mgr. Daniela Tauchmanová 

 

Program zasedání: 

1. Program zasedání 

2. Projednání změny školního řádu 

3. Změna v ŠVP 

4. Diskuse 

5. Usnesení 

1. Program zasedání 

Mgr. N. Šmídová seznámila přítomné členy školské rady s programem zasedání a předala slovo 

řediteli školy Mgr. M. Krajinovi. 

 

2. Projednání změny školního řádu 

Bod D. Ochrana zdraví 

Č. 1. Žák nesmí nosit, držet, distribuovat a užívat návykové látky. 

Výsledek hlasování:  

5 pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování 

Změna školního řádu byla schválena ve znění -  viz příloha. 

 



ŠKOLSKÁ RADA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE JABLONEC NAD NISOU, PIVOVARSKÁ 15, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

2/2 

 

3. Změna v ŠVP 

Nová informatika ve 4. a 5 ročníku. 

Přesné stanovení, co se bude učit – práce s informacemi, digitální technologie, jednoduché 

programování (úměrné věku žáka 1. stupně). V informatice je nutné přemýšlet. 

V ostatních předmětech se budou žáci zdokonalovat v jednotlivých oborech. Nebudou se učit pouze 

ovládání počítače, kancelářský balík Microsoft Office, není návaznost na střední školu. 

Naše škola začne výuku na 1. stupni od školního roku 2022/2023, 2. stupeň začne 2023/2024. Letos 

učivo stejné ve 4. i 5. ročníku. Příští rok stejně na 2. stupni. Učebna informatiky nevyhovuje výuce 

robotiky, výuka bude v budoucnu probíhat i v dílnách. 

Viz příloha Dodatek č. 1 – Příloha k ŠVP ZŠ Pivovarská  

 

4. Diskuse 

   1. Problémy se školním hřištěm – nepořádek, odpadky. Během prázdnin bylo školní hřiště  

        zamknuto. 

   2. Do 15. října 2022 musí být předložena školské radě výroční zpráva školy – schůze ŠR 11. 10. 2022 

 

5. Přijatá usnesení: 

I. Školská rada schválila změnu ve školním řádu. 
II. Školská rada projednala změny ve školním vzdělávacím programu. 
 
  
V Jablonci nad Nisou dne 31. 8. 2022   

 

 .......................................                .............................................             ....................................... 

  Mgr. Naděžda Šmídová     Mgr. Daniela Tauchmanová  Mgr. Miroslav Krajina 

           zapisovatelka                  ověřovatelka            ředitel školy 


